2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок подготовки документации по планировке территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 237, от 28.09.2011 № 424), следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом пункта 2.1, абзаце втором пункта 2.3 слово «действующим» исключить.
1.2. В абзаце третьем пункта 3.3 слова «сети «Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее по тексту – сеть «Интернет»)».
1.3. Абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Подготовка документации по планировке территории осуществляется мэрией города Новосибирска самостоятельно либо привлекаемыми ею на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иными лицами, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.».
1.4. Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Подготовка документации по планировке территории, предназначенной для размещения линейных объектов транспортной инфраструктуры федерального значения, регионального значения или местного значения, осуществляется с учетом требований, установленных абзацем первым настоящего пункта, и в соответствии с результатами инженерных изысканий.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству (Илюхин В. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                                      Н. Н. Болтенко
	Исполняющий обязанности мэра      города Новосибирска

В. М. Знатков